

سخنگوی دولت؛

نیز داریم بادنیاحرف بزیم

◀ مشکلات ۱۰۰ روزه حل نمی‌شوند

سخنگوی دولت با حضور در جمع دانشجویان دانشگاه ملی مهارت دکتر شریعتی به مناسبت گرامیداشت روز دانشجو، اظهار کرد: ما اگر با یکدیگر حرف نزنیم مشکلات حل نخواهد شد. حرف زدن گوش شنوای می‌خواهد و فقط به معنای بازکردن دهان نیست. حرف‌زدن جایی به معنای بستن دهان و سکوت‌کردن و شنیدن است. اگر درست نشویم، درست حرف نخواهیم زد، گفت‌وگو حلال مسائل در جامعه است. فاطمه مهاجرانی با طرح این پرسش که چرا دولت مجبور به قطع برق مقطعی شد، اظهار کرد: ما برای نیروگاه هایمان نیاز به سوزاندن سوخت داریم. نیروگاه باید سوخت بسوزاند که پره‌های توربین بگردد تا از طریق آن بتواند برق تولید کند. ذخایر گازوئیل طبق اعلام وزیر نفت در اول شهریور ۱۴۰۳، بین ۴۰ تا ۴۵ درصد بوده است که این میزان یعنی حدود ۶۰ یا حداقل ۵۵ درصد نسبت به سال پیش ذخیره کمتری داشته‌ایم. وی یادآور شد: عدد به ما دروغ نمی‌گوید، جمعیت زیادت‌ر شده است و انشعابات گاز بیشتر شده و میزان مصرف بالاتر رفته است. مردم صدای ما را نمی‌شنوند، وقتی می‌گوییم به ازای هر ۱ درجه افزایش دمای خانه‌های ما چند میلیون مترمکعب باید گاز بیشتری بسوزانیم.

◀ ذخایر سوخت

مهاجرانی عنوان کرد: مردم صدای ما را نمی‌شنوند بنابراین صرفه‌جویی نمی‌کنند و طبیعی است که به هر حال باید به شکلی این ظرفیت مدیریت شود. ما که نمی‌توانیم کل کشور را در خاموشی ببریم، ولی به هر حال اگر پالایشگاه بخواهد کار کند باید سوخت داشته باشد. وی ادامه داد: وقتی ذخایر کم بوده است، وقتی ذخایر گازوئیل ما خالی است چکار کنیم؟ مگر راه دیگری داریم؟ وقتی میزان مصرف سوخت خانگی ۷۵ درصد از میزان مصرف تولید گاز را در بر می‌گیرد، چکار کنیم؟ راهی جز این نداریم و شاید مجبور شویم تصمیمات سخت‌تر از این هم بگیریم. سخنگوی دولت تأکید کرد: اقتصاد بین است همانطور که مهندسی و روابط بین الملل و پزشکی علم است. ما باید این علوم را درک کنیم. ما نمی‌توانیم در بسیاری از موضوعات بدون به‌کارگیری ظرفیت‌های بین‌المللی، از جمله بریکس حرکت کنیم، ما نیاز داریم با دنیا حرف بزنیم.

◀ رفع فیلترینگ

مهاجرانی در واکنش به اظهارات دانشجویان مبنی بر تحقق نیافتن وعده رفع فیلترینگ، تصریح کرد: درست می‌گویید، آقای رئیس‌جمهور در بعضی وعده‌ها هنوز به موفقت نرسیده‌اند و واقعا قبول داریم و این موضوع از جمله وعده‌هایی است که در حال تلاش برای تحققش هستیم. امیدوارم بتوانیم وعده‌ها را محقق کنیم. وی در پاسخ به پرسش برخی دانشجویان درباره قطع شدن وام فرزندآوری، اظهار کرد: وام فرزندآوری قطع نشده است. وام‌ها سرجای خودشان است اما فرایندها طولانی است. سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه وفاق اصلی وفاق با مردم است، گفت: وفاق با دانش، وفاق با دانایی و خردمندی است، اصل وفاق ما اینجاست. حتما سخنان دکتر عراقچی درباره تحولات سوریه را شنیدید که گفت دولت سوریه و ارتش آن کشور به هر دلیل، کاری که باید انجام نداد و اینجاست که باید بفهمیم باید با مردم گفت‌وگو کنیم. باید مشکلات را به مردم شرح داد. مهاجرانی یادآور شد: بدانیم بدون حمایت مردم هیچ دولتی نمی‌تواند موفق شود. ما به‌شدت نیاز به حمایت مردم داریم، باید با مردم پیش برویم. باید با هم‌راهی مردم برای مردم حکومت کرد. ما قیم مردم نیستیم و با همراهی مردم مسائل را حل خواهیم کرد.

◀ ناترازی‌های مهم

وی ادامه داد: حل مسائل جامعه و حل ناترازی‌های بزرگی که با آن مواجه هستیم و ناترازی‌های موجود نیازمند همکاری است. اگر به استان مازندران و گیلان سفر کنید حتما جمع زنباله را در آنجا می‌بینید. معلوم است که چنین شرایطی ناترازی محیط‌زیست ایجاد می‌کند و معلوم است که باید این مسائل را حل کنیم. وی با بیان اینکه امروز به وفاق ملی نیاز داریم، اظهار کرد: رهبری فرمودند هرکسی باور دارد باید به نظام کمک کند امروز باید به دولت کمک کند و امروز همه مکلف هستند به این دولت کمک کنند. حتما هر جا مشکلی دیدیم باید بگوییم ولی یادمان باشد ما مشکلات چند دهه را در طول ۱۰۰ روز نمی‌توانیم حل کنیم، حل مشکل زمان می‌خواهد.

«آرمان ملی» برای تحقق وعده‌رفع فیلترینگ مطرح می‌کند

شورای عالی فضای مجازی یا سران قوا

◀ آقای رئیس‌جمهور؛ به فراتر از شورای عالی فضای مجازی ببیندیش!



موانع یکی پس از دیگری از راه می‌رسند. نمونه بارز این مساله نیز ما‌جرای رفع فیلترینگ است که از دولت گرفته تا سران قوا و چهره‌های سیاسی نسبت به آن نگاه موافق دارند. اما این مساله همچنان در شورای عالی فضای مجازی خاک می‌خورد و هنوز؛ مشخص نیست که چه عاقبتی خواهد داشت. واقعیت این است که دولت در شورای عالی فضای مجازی در اقلیت قرار دارد و چیزی حدود ۱۵ نفر از اعضای این شورا به دلایل مختلف با رفع فیلترینگ مخالفند. هر چند که دولت معتقد است که این شورا با کلیات رفع فیلترینگ موافق است و روی نحوه و چگونه انجام آن ان قلت‌هایی هست، اما این احتمال وجود دارد که با توجه به مواضع اعضای مخالف، مساله رفع فیلترینگ آنقدر طول بکشد که ارزش و اهمیت خود را به عنوان یک مطالبه مهم از دست بدهدکه اگر چنین نبود، در طول ۳ ماه گذشته، به نتیجه می‌رسید. چه اینکه روز گذشته نیز فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در جمع دانشجویان در خصوص تحقق نیافتن وعده رفع فیلترینگ، گفت: «درست می‌گویید؛ آقای رئیس‌جمهور در بعضی وعده‌ها هنوز به موفقیت نرسیده‌اند و واقعا قبول داریم و این موضوع از جمله وعده‌هایی است که در حال تلاش برای تحققش هستیم. امیدوارم بتوانیم وعده‌ها را محقق کنیم». لذا به نظر می‌رسد که پزشکیان باید این موضوع را در جایی فراتر از شورای عالی فضای مجازی برده و حل و فصل کند. پیشنهاد یا به بیان بهتر راهکار نخست که می‌توان مطرح کرد طرح موضوع و تصمیم‌گیری در خصوص آن در شورای عالی سران قوا است. مواضع پزشکیان؛ رئیس‌جمهور؛ محسنی اژه‌ای؛ رئیس قوه قضائیه و همچنین قالیباف، رئیس مجلس نیز در حوزه رفع فیلترینگ تقریبا برابر و مشابه است که با توجه به بایسته‌ها و ضرورت‌ها، همه با این مساله موافقت. بر این اساس اگر رئیس‌جمهور این مساله را در شورا سران قوا مطرح کند با احتمال زیاد می‌تواند موافقت اعضای دیگر را بگیرد تا تحقق آن از مسیر قانونی دیگر ممکن شود. راهکار یا پیشنهاد دوم نیز که بسیاری در حوزه‌های مختلف به پزشکیان گفته‌اند دیدار و طرح موضوع با مقامات عالیه نظام و اقتاع‌گری در خصوص لزوم رفع فیلترینگ است که چه از منظر اقتصادی و چه اجتماعی و… می‌تواند ثمرات بسیاری داشته باشد و

جامعه را نیز بیشتر و بهتر با دولت و حاکمیت همراه کند.
◀ واکنش‌ها به رفع فیلترینگ
مساله رفع فیلترینگ واکنش‌های مختلفی را با خود به همراه داشته و هر کسی از ظن خود به این مساله واکنش نشان داده است. رئیس دفتر رئیس‌جمهور دوازدهم و رئیس دفتر سیاسی حزب اعتدال و توسعه در خصوص فیلترینگ و ضرورت رفع آن در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «شاید در کوتاه مدت، تندروها بتوانند رفع فیلترینگ را عقب بیندازند؛ اما نمی‌توانند در مقابل اراده مردم مقاومت کنند. از جایی‌که تعدادی اعضای حقیقی شورای عالی فضای همه با رفع فیلترینگ مخالفت کرده‌اند، مقرر شده پیشنهاد جدیدی از سوی دبیرخانه مطرح کرد. نکته جالب توجه این است که مخالفان رفع فیلترینگ خودشان از فیلترشکن استفاده می‌کنند! استلال مخالفان رفع فیلترینگ در دولت یازدهم و دوازدهم کارشناسی و منطقی نبود و امروز هم نیست. محمود واعظی در ادامه نوشت: چرا باید حدود ۷۰ – ۸۰ درصد کاربران از فیلترشکن استفاده و متعاقبا هزینه قابل توجه پرداخت کنند؟ متأسفانه گردش مالی بالای فروش فیلترشکن در کشور، یک تجارت مافیایی ایجاد کرده. مادامی‌که فیلترشکن در دسترس پیر و جوان جامعه است، سیاست مسودوسازی سایت‌های دارای محتوای مجرمانه بی‌اثر می‌شود؛ یعنی فیلترینگ هدفمند و قانونی فاقد تاثیر می‌شود. دکتر پزشکیان از طریق ایجاد هماهنگی با سایر قوا به دنبال رفع فیلترینگ غیرضرور است.» از سوی دیگر عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب اظهارکرد: مسئولیت فیلترینگ با دولت و شخص آقای پزشکیان است. گر قرار باشد که با رای مردم نتوانید وعده‌های داده شده را حل کنید لطفا بگذارید خودشان این سیاست‌ها را بپذیرند و اجرا کنند. آقای رئیس‌جمهور هنگامی‌که وعده داد آیا می‌دانست که می‌تواند آنها را عملی کند یا نمی‌دانست؟ وی تصریح کرد: اگر می‌دانست باید امروز حل کرده باشد. نمی‌گذارند و مخالف هستند و اینجور بهانه‌ها مطلقا پذیرفتنی نیست. اصلا ادامه این سیاست‌ها به زبان مملکت و حکومت است. مگر شما آمده‌اید که علیه کشور و حکومت کار کنید و فیلترینگ را ادامه دهید؟

گزارش «آرمان ملی» از واکنش علی لاریجانی به صداوسیما

ادعای جام جم صحت ندارد

◀ در دیدار لاریجانی و بشار اسد چه گذشت؟



محترم صحت ندارد.

◀ هجمه به رئیس سابق

لاریجانی بارها از سوی رسانه‌ای که خودش روزی رئیس آن بود، تخریب شد. در سال ۱۴۰۰ هم در اقدامی عجیب در پخش زنده مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی از رسانه ملی، پلاکاردی حاوی درخواست محاکمه روحانی، لاریجانی و ظریف نشان داده شد. در سال ۹۸ اقدام قابل تأملی رخ داد چنان‌که مجری برنامه تلویزیونی «سلام صبح بخیر» از رئیس مجلس شورای اسلامی به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کرد. نحوه بررسی لایحه تجارت در مجلس شورای اسلامی مورد انتقاد بسیاری از کارشناسان و حقوق‌دانان قرار گرفته که محسن جندقی مجری برنامه تلویزیونی سلام صبح بخیر نیز در این برنامه اظهاراتی نسبت به رویه

گزارش

«آرمان ملی» از سناریوهای بعد از اسد گزارش می‌دهد

اسرائیل و فرصت آشوب

آرمان ملی- احسان اسقایی؛ هر تغییری در آرایش قدرت در خاورمیانه آثار مختلفی بر رویکرد دولت‌ها در منطقه گذاشته و از این رو تحولات اخیر در سوریه و پایان حکمرانی بشار اسد آثار گوناگونی بر حکمرانی قدرت‌های منطقه و عملکرد قدرت‌های فرامنطقه خواهد گذاشت. در قدرت قرار گرفتن تحریرالاشام در سوریه موجب شده اسرائیل که از رفتن اسد خوشحال است، چرا که مهره‌ای کلیدی در محور مقاومت کنار رفته، به علت فقدان اطلاع از رویکرد تحریرالاشام دست به اقداماتی در سوریه بزند. به نظر می‌رسد اسرائیل سناریوهایی را بعد از اسد برای منطقه در دست دارد و می‌کوشد بهانه‌هایی برای اجرا کردن آن سناریوها بیابد.

◀ امنیت در سوریه

بعد از خروج اسد از سوریه، اسرائیل به صورت رسمی توافقنامه بین سوریه و اسرائیل را زیر پا گذاشته و از بلندی‌های جولان که همین بخش را هم از سوریه در گذشته غصب کرده، به داخل خاک سوریه حرکت و نظامیان خود را در خاک سوریه مستقر کند. از سوی دیگر جنگنده‌های اسرائیل در حال بمباران انبارهای مهمات راهبردی سوریه هستند و سلاح‌های سنگین سوریه را به بهانه اینکه ممکن است به دست گروه‌های تندرو ضد اسرائیل بیفتند منهدم می‌کند. نگرانی‌های اسرائیل از آن رو بیشتر شده است که برخی فرماندهان پیروز در مسجد اموی فریاد زده‌اند که امروز سوریه و فردا بیت المقدس!

◀ جنگ با حزب...

اسرائیل که بعد از واقعه ۱۷ اکتبر رسما در چند محور با گروه‌های مختلف درگیر شد. در برابر لبنان یک جنگ تمام عیار اطلاعاتی و نظامی را کلید زد. بعد از شدت گرفتن درگیری‌ها و احتمال گسترش ناآرامی‌ها بود که با واسطه قدرت‌های منطقه و فرامنطقه سرانجام بین دو طرف آتش‌بس برقرار شد. آنچه در این بین اهمیت دارد این است که حزب... توانست ساختار خود را حفظ کرده و همچنان به عنوان یک عامل مهم در مداخلات منطقه حضور داشته باشد. با حذف اسد و تغییر در ساختار سیاسی سوریه این احتمال وجود دارد که اسرائیل آتش‌بس در حزب... را زیر پا گذاشته و یا بعد از دو ماه زمان مقرر شده، دوباره به جنوب لبنان حمله کند تا به خیال خود آسیب بیشتری به حزب... وارد کند. در سوی دیگر قدرت گرفتن ترامپ برای برخی از تصور را پدید آورده که تنش‌ها در خاورمیانه کم خواهد شد. اگر هم چنین باشد، اگر تنش‌ها در خاورمیانه کم شود، تردیدی نیست که بیش از ترامپ، به قدرت بازدارنده حزب... ربط دارد. برای همین برخی تحلیلگران معتقدند که اسرائیل بر تروور و حمله هوایی به پایگاه‌ها تاکید دارد.

◀ یمن و انصارا...

سناریوی بعدی که اسرائیل احتمالا در دستور کار دارد و حتی آمریکا و متحدانش هم از آن حمایت خواهند کرد، حمله به یمن و حوثی‌هاست. یمن از جمله بازیگران مهم محور مقاومت است که در مداخلات منطقه اثرگذار بوده است. فشاری که انصارا... بر گلولی اقتصاد اسرائیل وارد می‌کرده، هنوز ادامه دارد. تغییر وضعیت در سوریه این فرصت را به رژیم اشغالگر می‌دهد که بر مقابله با انصارا... تمرکز کند. بعید نیست اسرائیل هم بخواهد به منظور ضربه زدن به حوثی‌ها به عنوان یکی از بازوان محور مقاومت وارد عمل شود. اما به نظر می‌رسد شرایط اسرائیل اجازه چنین حمله‌ای را به آسانی ندهد. وضعیت سیاسی نتانیا‌هو چنان نیست که بتواند نظر موافق را برای حمله به منطقه‌ای دور از خاک اسرائیل را جلب کند.

◀ حشدالشعبی

سوی دیگر ماجرا برای اسرائیل آسیب رساندن به حشدالشعبی در عراق است. اما اسرائیل به خوبی می‌داند ورود به عراق و آسیب به حشدالشعبی بسیار بر هزینه خواهد بود. حشدالشعبی اکنون بخشی از نیروی نظامی عراق است. حمله به این گروه توسط اسرائیل می‌تواند از منظر عراق، طغیان اسرائیل علیه نظامیان و تمامیت‌ارزی این کشور باشد لذا عراق به سادگی از کنار این مورد عبور نخواهد کرد. ضمن اینکه ممکن است ایران نگاهی ویژه به دست‌اندازی اسرائیل به عراق داشته باشد و هزینه حمله اسرائیل به عراق در این صورت بسیار سنگین خواهد شد. چراکه نیروهای آمریکایی از تنش بین مقاومت در عراق و اسرائیل آسیب می‌بینند. از این رو آمریکایی‌ها نیز از هرگونه حمله اسرائیل به مقاومت در عراق جلوگیری مخالفت خواهند کرد.

ذره بین

در جلسه غیرعلنی مجلس درباره سوریه چه گذشت؟

جلسه غیر علنی امروز با حضور آقای عراقچی وزیر خارجه و اکثریت نمایندگان مجلس برای بررسی تحولات منطقه و روند سوریه و همچنین علل سقوط دولت بشار اسد تشکیل شد. احمد نادری اظهارکرد: جلسه با حضور آقای عراقچی وزیر خارجه برای بررسی تحولات منطقه و روند سوریه و علل سقوط دولت بشار اسد تشکیل شد. در این جلسه سه نفر از نمایندگان اظهارنظر خود را مطرح کردند و آقای عراقچی پاسخ داد. وی افزود: بر اساس مطالب مطرح شده در جلسه غیر علنی، رویکرد ایران در آینده با سوریه بستگی به رفتار آنهایی دارد که در سوریه قدرت را در دست گرفته‌اند و ما در آینده رفتار خودمان را بر اساس رفتارهای آن‌ها تنظیم می‌کنیم. همچنین محمد رشیدی عضو دیگر هیات رئیسه مجلس در توضیح جلسه غیرعلنی مجلس گفت: در این جلسه آقای عراقچی گزارشی در مورد تحولات اخیر در سوریه و منطقه پرداختند. وی گفت: در جلسه در قطر تصمیمات خوبی می‌گیرند، اما در نهایت سرعت تحولات آنقدر بالا بوده که جمع بندی جلسه قطر موثر نبوده و دولت سوریه سقوط می‌کند.